
Seznam doporučených věcí na tábor 
Seznam je pouze doporučený, a tak je na vás, co dítěti dáte s sebou. Množství dle uvážení. Doporučujeme balit s dítětem 

nebo nechat dítě věci připravit samotné a další věci společně dopřipravit. Děti, kterým věci balí rodič a nejsou u toho za námi 
velmi často chodí, že neví například, kde mají kartáček nebo pyžamo a tvrdí, že jim to maminka nedala.  

 
Oblečení:  
1. teplý svetr, mikina 
2. tepláky, legíny, kalhoty na denní nošení (maskáče, softshell, šusťáky) 
3. krátké kalhoty, kraťasy 
4. triko s dlouhým i krátkým rukávem 
5. spodní prádlo a ponožky, případně teplé ponožky 
6. bunda – např. šusťáková, softshellová,… 
7. pláštěnka!! (NE nepromokavá bunda, děti většinou ty bundy promokavé mají) 
8. plavky    
9. kšiltovka, klobouk   - důležitá jakákoli pokrývka hlavy 
10. kapesníky 
11. střediskové tričko  
Kroj: 
12. krojová košile  
13. šátek    
14. kalhoty ke kroji ( rifle nebo jiné jednobarevné  kalhoty – ne tepláky nebo šusťáky )  
15. kraťasy nebo sukni ke kroji (riflová nebo jednobarevná – hnědá, tm. zelená – NE teplákové ani 

šusťákové!) 
Věci na spaní: 
16. pyžamo nebo tepláková souprava na spaní    
17. dobrý spací pytel ( doporučujeme minimálně s uvedením teploty výrobce do - 7 stupňů )    
18. deka na postel (může být upravena i jako „pončo“, nebo „perelína“)    
19. malý polštářek    
20. karimatku, nafukovací matraci, atd.    
 
Na jídlo:  
21. ešus  
22. hrneček nejlépe plastový nebo plechový    
23. lžíce, příbor není nutný – táborník se umí najíst pouze lžicí „hamounicí“   
24. utěrka    
 
Obuv:      
25. obuv na sport    
26. obuv do deště - holinky!!!     
27. pevná obuv na túry a do lesa ( treková )    
28. lehká obuv ( sandále, tenisky )    
 
Mycí potřeby: 
29. ručník a osuška   
30. mýdlo    
31. kartáček na zuby a zubní pastu    
32. hřeben    
33. šampon na vlasy    
34. repelent pumpičkový nebo náramky – ne ve spreji!!! Jakýkoli sprej, a především repelent ničí 

impregnaci stanu!!! 
35. opalovací krém s ochranným faktorem dle uvážení   



Další potřeby:  
36. dopisní papír, adresy, známky 
37. svítilna 
38. psací potřeby    
39. skautský zápisník    
40. KPZ   
41. zápalky nebo zapalovač  
42. krosna na dvoudenní výlet 
43. malý batůžek na jednodenní výlet 
44. vak na špinavé prádlo (doporučujeme plátěný pytlík, v igelitce prádlo plesnivý)    
45. ostrý nuž (nůž v pouzdře, zavírací nůž) 
46. šitíčko – více jehel 
47. dobře uzavíratelnou láhev na pití o obsahu cca 1 – 1,5 l 
48. seznam věcí, které dítěti dáváte s sebou 
49. kapesné dle uvážení  ( vedoucí za kapesné neručí – takže u něho nelze uschovat! ) 
 
Povinná výbava: bude odevzdána při příjezdu zdravotníkovi. 
50. očkovací průkaz 
51. kartička ZP 
52. léky v případě nemoci 
53. posudek o zdravotní způsobilosti dítěte k účasti na táboře – podepsané i rodičem! 
54. bezinfekčnost 
55. Dokument o zdravotních obtížích dítěte (dokument informovanosti zákonného zástupce o úrazech) 
 
Zakázaná výbava: (bude zabaveno a vráceno na konci tábora) 
56. MP3 
57. rádia 
58. hazardní hry, atd. 
59. alkohol, atd. ( nejedou jenom mladší děti ) 
60. mobilní telefon dětem do 15 let  
61. hračky, kromě plyšáka na spaní  
62. nealkoholická piva, energetické nápoje 
 
Nedoporučená výbava: 
63. cenné předměty ( šperky apod. )  
64. zbytečně velké kapesné 
65. sladkosti, chipsy, slazené nápoje – doporučujeme max. 1 tyčinku či 1 balení bonbónů 
 
Věci, pokud možno označte monogramem dítěte, zabráníte nechtěné záměně mezi dětmi. 
 

Tento seznam je pouze doporučeným seznamem!!! 
 

Cenné předměty – upozorňujeme, že za poškození nebo ztrátu neručíme. 

 


